Ita Domini in causa des Rathes zu Eisleben contra Daniel Meuselin in der Grafschaft Mansfeld/ Mens. Mart. Anno 1597. (Verba sent. Dieweil Beklagter der angezogenen litis pendentz halber sich auf die Hoff-Gerichts-Acta gezogen; So ist er aus dem Ober-Hoff-Gerichte zu Leipzig/derselben vollständliche glaubwürdige Abschafften innerhalb Sachsis. Frist zu diesen Acten zu bringen schuldig/darauf alsdenn in der Sachen fernher ergehet/ was recht ist/V. R. W.)

Et in causa Caspar Boners contra Hansen Trotten zu Meiningen/Mens. Aug. Anno 1598. ( Verba sent. Dass Beklagte auf erhobene Klage noch zur Zeit/ehe und zuvor die Haupt-Sache/ daraus diese Klage herleist/ihre Endschafft erreicht/sich einzulassen nicht schuldig/V.R.W.)

#### DEFINIT. X.

*Causa separate per modum conventionis, coram judge competente, conjunctim possunt agitari, nec una alteram impedit.*

- 1 **A**lia verò est ratio actionum, ex causis planè diuersis & separatis, nihilque commune habentis

bus descendantium, quæ in foro etiam Saxonico simul & conjunctim in judicio proponi & agitari possunt, ita ut una alteram non impedit, nec processus prætextu alterius suspendatur, *b. Constit. 7. §. wann aber die Sache. Joh. Zanger. de except. part. 2. cap. 1. n. 388. Matth. Berlich. part. 1. concl. 21. n. 7. Jacob. Schult. observ. 32. n. 2.* † Ergo si ego equum abs te ex vendito, tu viuum ex mutuo à me petas: utraque actio simul, ab initio & intentari & expediri poterit, ita ut minimè processus unius ab altera impediatur. † Attamen non iure reconventionis, sed in modum conventionis actiones, hæc separatae tractantur. † Ex quo fit, quod utraque coram judge Rei competente, sive in uno codemque, sive in diversis judiciis expediti debeat, *dīct. 5. wann aber die Sache. vers. Auff den Fall. Zanger. dīct. cap. 1. num. 388.* † Cessante enim reconventione, cessat quoque effodus reconventionis; qui in eo consistit, ut Actor reconventus in codem judicio, non queat uti exceptione incompetentiæ, aut jus domicilii allegare, *l. cum Papinianus 14. junct. Autb. seq. C. de sent. & interl. omn. judic. l. qui non cogitur 22. ff. de judic. l. si idem 11. §. 1. ff. de jurisdict.*

Ita Domini in causa Elisabetha Scheibens contra Jobst Avenbeck zu Leipzig/Mens. April. Anno 1632 (Verba sent. Dass Beklagter/seines Fürwendens ungeachtet/aufserhobene Klage sich einzulassen/zu antworten/und den Krieg Rechtens zu befestigen schuldig / V. R. W.)

It. in causa Jacob Stephans contra Hansen Finsingern zu Leipzig/Mens. Mart. Anno 1624.

Et in causa heredum Valentini Geisslers contra Thomam Lebzeltern/Mens. Octobr. Anno 1627.